
 
 
 
 
 

  
ประกาศคณะสถาปตยกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม 

เลขที่     052    / 2566 
เร่ือง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร 

-------------------------------------- 
ตามระเบียบมหาวิทยาลัยเชียงใหมวาดวยองคการนักศึกษามหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2554 หมวด 2 

การดำเนินการ สวนที่ 6 ชมรม ขอ(26) ใหมีชมรมนักศึกษาที่สังกัดสโมสรนักศึกษาคณะ โดยการจัดตั้ง และยุบเลิก 
ชมรมตางๆ ใหเปนไปตามประกาศของคณะ ทั้งนี้การดำเนินงานของชมรมคณะตองสอดคลองกับสโมสรนักศึกษา 
นั้น 

เพื่อใหการดำเนินงานเก่ียวกับกิจกรรมของนักศึกษาเปนการเสริมสรางประสบการณทางวิชาการ วิชาชีพ 
ปลูกฝงคุณธรรม จริยธรรม มีจิตอาสา จิตสำนึกสาธารณะ เปนคนดี มีสุขภาพและพลานามัยดี เปนบัณฑิตที่มีความ
สมบูรณ ทั้งดานสติปญญา รางกายและจิตใจ โดยสนับสนุนใหนักศึกษาเขารวมกิจกรรมตางๆ ดวยความสมัครใจ 
ตามความสนใจของนักศึกษา จึงเห็นเปนการสมควรออกประกาศ การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสร
นักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร สำหรับใชเปนหลักการในการสงเสริมและดำเนินงานเก่ียวกับกิจกรรมของ
นักศึกษา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 40 แหงพระราชบัญญตัิมหาวิทยาลัยเชียงใหม พ.ศ. 2551 ไวดังตอไปนี้ 

ก. ยกเลิกประกาศคณะสถาปตยกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม เลขที่ 077/2565 ลงวันที่ 3 
ตุลาคม 2565 เร่ือง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร  

ข. ประกาศคณะสถาปตยกรรมศาสตร มหาวิทยาลัยเชียงใหม เร่ือง การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษา ใน
สังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร ดังนี้ 

 
บททั่วไป 
๑. ใหมีชื่อจดทะเบียนชมรมกิจกรรมนักศึกษาในสังกัดสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร ทั้ง

ภาษาไทย ภาษาอังกฤษ ชื่อยอทั้งภาษาไทยและอังกฤษ และ/หรือ สัญลักษณแทนชมรมกิจกรรมนักศึกษา ที่ไมสอ
สื่อถึงสิ่งที่ขัดตอศีลธรรมจรรยาอันดี และตองสอดคลองกับกฎ ระเบียบ ขอบังคับของคณะสถาปตยกรรมศาสตร 
และมหาวทิยาลัย 

๒. วัตถุประสงคชมรมกิจกรรมนักศึกษาในสังกัดคณะสถาปตยกรรมศาสตร ตองสอดคลองกับสโมสร
นักศึกษา ไดแก 

2.1   สงเสริมคุณภาพวิชาการและวิชาชีพ 
2.2   สงเสริมขนบธรรมเนียมประเพณีและศิลปวัฒนธรรมอันดี 
2.3   จิตอาสาและบำเพ็ญประโยชนตอสวนรวม 
2.4   นักศึกษาสัมพันธ และวิเทศสัมพันธ 
2.5   กีฬานันทนาการ และสรางเสริมสุขภาพ 

๓. การจัดตั้งชมรมกิจกรรมนักศึกษาใดๆ ข้ึนใหมในสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตรตองปฏิบัติ
ตามเงื่อนไขดังนี้ 

3.1   การเปดขอจัดตั้งชมรมใหแลวเสร็จในภาคการศึกษาที ่1 ของทุกปการศึกษา   
3.2   มีวัตถุประสงคและนโยบายไมซ้ำตอชมรมกิจกรรมนักศึกษาที่มีอยูเดิม 
3.3   วัตถุประสงคของชมรมจะตองสอดคลองกับวัตถุประสงคของสโมสรนักศึกษา 
3.4   คณะกรรมการบริหารชมรม ตองมีจำนวนไมนอยกวา 10 คน 
3.5  ตองไดรับความเห็นชอบจากสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร โดยตองพิจารณา

หลังจากรับโครงการจัดตั้งชมรม แลวเสนอใหคณะฯ พิจารณาอนุมัติ 

/ คุณสมบัติ..... 



  
 
 
คุณสมบัติและสมาชิกภาพ 

๔. สมาชิกชมรมตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
4.1   เปนนักศึกษาระดับปริญญาตรี คณะสถาปตยกรรมศาสตร 
4.2   สมัครเขาเปนสมาชิกชมรมกิจกรรมนักศึกษา 
4.3   นักศึกษาสามารถสมัครเปนสมาชิกชมรมกิจกรรมนักศึกษาไดมากกวา 1 ชมรม 

๕. คณะกรรมการบริหารชมรมตองมีคุณสมบัติดังนี้ 
5.1   เปนสมาชิกชมรมกิจกรรมนั้นๆ 
5.2   มีผลการเรียนเฉลี่ยสะสมไมต่ำกวา 2.25 ในวันสมัคร 

การดำเนินงาน  
๖. เสนอชื่ออาจารยในสังกัดคณะฯ เปนที่ปรึกษาชมรม ใหคณะฯ พิจารณาแตงตั้งภายในภาคการศึกษาที่ 

1 ของทุกปการศึกษา ทั้งนี้ แตละชมรมมีที่ปรึกษาไดมากกวา 1 คน 
๗. ใหชมรมกิจกรรมนักศึกษาออกระเบียบขอบังคับของชมรม โดยขอความเห็นชอบจากอาจารยที่ปรึกษา

ชมรม และสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตรกอน เม่ือไดรับความเห็นชอบแลว ใหเสนอคณะฯ พิจารณา
เพื่อประกาศใชตอไป 

๘. ใหแตละชมรมกิจกรรมนักศึกษาคัดเลือกคณะกรรมการบริหารชมรมตามระเบียบของชมรมนั้นใหแลว
เสร็จภายในภาคการศึกษาที่ 1 ของทุกปการศึกษา  เพื่อเสนอใหคณะฯ พิจารณาแตงตั้ง โดยคณะกรรมการบริหาร
ชมรมประกอบดวยตำแหนงตางๆ ไมเกิน 10 ตำแหนง ดังนี้ 

8.1   ประธานชมรม 
8.2   รองประธานชมรม 
8.3   เลขานุการ 
8.4   เหรัญญิก 
8.5   กรรมการอ่ืนๆ 

๙. อำนาจหนาที่ของคณะกรรมการบริหารชมรม มีดังตอไปนี้ 
9.1   บริหารงานทั่วไปใหเปนไปตามวัตถุประสงคของชมรมกิจกรรมนักศึกษา 
9.2   กำหนดนโยบายชมรมกิจกรรมนักศึกษา 
9.3   จัดทำโครงงานและเสนอของบประมาณประจำปของชมรมตอสโมสรนักศึกษาคณะฯ โดย

กิจกรรมที่จะจัดข้ึนนั้นตองสอดคลองตอวัตถุประสงคของชมรม 
9.4   รับผิดชอบดูแลรักษาและจัดทำทะเบียนวัสดุ ครุภัณฑของชมรมเพื่อเสนอสโมสรนักศึกษา

และคณะฯ ทราบตามลำดับ 
9.5   จัดทำรายงานและสรุปผลการจัดกิจกรรมเสนอตอคณะฯ เพื่อทำการประเมินชมรมกิจกรรม

นักศึกษากอนสิ้นปการศึกษาของทุกป 
9.6   สงมอบงานใหกับคณะกรรมการบริหารชมรมตอไปเมื่อครบวาระ 

การยุบเลิก 
10. ใหมีคณะกรรมการพิจารณาเพื่อประเมินผลชมรมกิจกรรมนักศึกษาทุกสิ้นปการศึกษา ซึ่งประกอบไป

ดวย 
10.1 รองคณบดีฝายกิจการนักศึกษา ศิษยเกาและวิชาชีพสัมพันธ  ประธานกรรมการ 
10.2 คณาจารยในสังกัดคณะ  2 ทาน    กรรมการ 
10.3 นายกสโมสรนักศึกษาคณะสถาปตยกรรมศาสตร   กรรมการ 
10.4 สมาชิกสภานักศึกษา      กรรมการ 
10.5 เจาหนาที่ทีป่ฏิบัตงิานดานกิจการนักศึกษา   กรรมการ 
 
 

/ หากชมรม ..... 



 
 
 
 
หากชมรมกิจกรรมนักศึกษา มีมติไมถึงก่ึงหนึ่งขององคประชุม ใหถือวาชมรมนั้นไมผานการพิจารณา

และใหชมรมนั้นสิ้นสภาพการเปนชมรม 
11. ใหคณะฯ และสโมสรนักศึกษา พิจารณาประเมินผลชมรมภายในเดือนเมษายนของทุกป หากชมรม

กิจกรรมนักศึกษาใดไมผานการพิจารณา หรือไมไดดำเนินการสรุปผลการจัดกิจกรรมตามขอ (9.5) ใหถือวาชมรมนั้น
สิ้นสภาพการเปนชมรม  

12. หากชมรมใดถูกสั่งใหสิ้นสภาพการเปนชมรม คณะกรรมการบริหารชมรมชุดปจจุบันจะตองมอบวัสดุ
และครุภัณฑของชมรมใหกับสโมสรนักศึกษาคณะฯ พิจารณาจัดสรรใหชมรมอ่ืนๆ ไดใชตอไป 

 
จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 
 ประกาศ ณ วันที่    20     มิถุนายน  พ.ศ.  2566 

 
 
 

(ศาสตราจารย ดร.ระวิวรรณ โอฬารรัตนมณี) 
คณบดีคณะสถาปตยกรรมศาสตร 

 


		2023-06-26T08:08:35+0000
	Chiang Mai University
	rawiwan.o@cmu.ac.th




